保護者用

受験者カード

以下の項目は保護者が記入してください。また＊欄は記入しないでください。

希望コース

(どちらか○で囲む)

特進コース

体育コース

 受験番号 ＊

受験会場 本校

令和  ５年  １２月   １日

学校法人日章学園 鹿児島育英館中学校

校 長  宮 元  一 賴  殿

保護者氏名         育英館 次郎     印

下記のとおり相違ないことを証明します。

ふりがな
いくえいかん たろう

生年月日

(性別)

平成２３年 ９月 １日生（ 男 ・ 女 ）

志願者名 育英館 太郎
出  身

小 学 校

   日置市 立  育英館 小学校

令和 ６年 3 月  卒業見込

※第 6 学年に関しては

1 学期までの日数 1 年 2 年 3 年 4 年 5 年 6 年 欠席・遅刻の主な理由

欠席日数
０ １ ０ ３ ６ ２ 1 年生から 6 年生まで分かる範囲で書いてください。また、主

な理由も書いてください。(例：風邪、頭痛等)

遅刻日数
３ ２ １ ０ ０ ０ 1 年生から 6 年生まで分かる範囲で書いてください。また、主

な理由も書いてください。(例：風邪、頭痛等)

健  康

いずれか１つを○で囲んでください 健康上特に留意すべき事項

健康上特に留意すべき事項があれば、記入してください。な

い場合は、「特記なし」と書いてください。
頑 健

普 通
やや弱い 弱 い

性  格

長 所 （例）協調性があり、何事にも粘り強い。

短 所 （例）没頭すると周りが見えなくなる。

学  習

得意な教科  （例）国語・理科

不得意な教科 （例）算数

趣  味

特  技

等

クラブ活動 小学校でのクラブ活動(所属するスポーツ少年団)を記入してください。

コンクール・試合等での受賞
コンクールや試合などでの受賞があれば、そのコンクール名、大会名と

その成績を書いてください。(例：○○書道展・金賞、○○大会・優勝)

趣味・特技
趣味・特技があれば書いてください。

(例：趣味：読書、特技：水泳)

ボランティア
ボランティア活動や学校行事での特記すべきことがあれば書いてくだ
さい。（例：毎日のあいさつ運動、体育大会でのアナウンス担当）

入学後の学校生活で気になる事項がありましたら、以下にご記入ください。

※育英館に入学後の学校生活で事前に伝えておきたいことや気になる事項があればご記入ください。

記入した日付を

書いてください。

受験する会場を

選び記入してく

ださい。

希望するコース

を選び〇で囲ん

でください。

捺印をしてくだ

さい。

児童用

受験者カード

以下の項目は受験者本人が記入してください。また＊欄は記入しないでください。

受験番号 ＊ 受験会場 本校
氏名 育英館 太郎   男・女

学校名 （ 日置市 ）立（ 育英館 ）小学校
担任名

育英館 三郎     先生

本校を何の方法で

知りましたか

 1 ｲﾝﾀｰﾈｯﾄ 2 テレビ 3 担任の先生 4 塾の先生 5 友人 6 知人 7 折込チラシ

8 その他（                               ）

受験の動機

1 本人の意思    2 保護者の勧め    3 担任の先生の勧め

 4 塾のすすめ    5 知人のすすめ    6 インターネット

 7 その他（                        ）

体 験 入 学
学校説明会

1 参加（  ７月 ２１日）  2 不参加    3 申し込んだが不参加

入 学 後 の

通 学 方 法

1 入寮希望

2 通学希望（ スクールバス ・ JR ・ 徒歩 ・ 自家用車 ）複数回答可

受験理由

1 寮があるため  2 中高一貫のため  3 小人数編制教育  4 大学進学のため

5 私立中に行きたい  6 育英館の卒業生（名前         ）を見て

7 その他（                         ）

入学後頑張り

たいこと
学習やスポーツなど具体的に記入してください。

入学後の生活

で心配なこと
通学・友人関係・授業など、気になることがあれば記入してください。

将来なりたい

職業など
将来なりたい職業や、進学したい大学などがあれば記入してください。

先輩・知人 １ いる （名前 〇〇 ○○さん          ）2 いない

現在通っている塾はありますか。 １ ある  ２ ない  ※１の場合以下に記入

塾名（ 〇〇 〇〇     ）塾 先生の名前（ 〇〇 〇〇 ）先生

所属しているスポーツ少年団、クラブチームはありますか。 １ ある  ２ ない

※１の場合右に記入 少年団・チーム名 （ 〇〇 〇〇     ）指導者名（ 〇〇 〇〇  ）

＊